
UCHWAŁA NR LIII/757/22 
RADY MIASTA KOŁOBRZEG 

z dnia 27 lipca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat i warunków częściowego 
zwolnienia z opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Miasto 

Kołobrzeg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy 
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1324, 
poz. 1383), Rada Miasta Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLI/576/21 Rady Miasta Kołobrzeg z dnia 29 września 2021 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat i warunków częściowego zwolnienia z opłat za pobyt 
dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Miasto Kołobrzeg (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2021 r. poz. 4352), wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) maksymalna wysokość opłaty dziennej za wyżywienie dziecka w żłobku wynosi 0,4% 
minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w danym roku budżetowym;”; 

2) w § 1 po pkt 3 dodaje się pkt 4 - 5 w brzmieniu: 
„4) rodzicom, którym zostało przyznane dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt 

dziecka w żłobku, o którym mowa w art. 64c ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi do lat 3 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1324 z późn. zm.), opłata, 
o której mowa w § 1 pkt 1, podlega obniżeniu o wysokość tego dofinansowania; 

5) rodzicom, którzy wnieśli opłaty w pełnej wysokości, a którym przyznano 
dofinansowanie na podstawie art. 64c ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi do lat 3 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1324 z późn. zm.) w zw. z art. 56 ustawy 
z dnia 17 listopada 2021 r. o rodzinnym kapitale opiekuńczym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2270) kwota odpowiadająca wysokości przyznanego dofinansowania jest 
zwracana na rachunek wskazany przez rodzica, po otrzymaniu przez żłobek 
środków finansowych przekazywanych przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych.”; 

3) w § 3 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
„3. Opłata za wyżywienie zostaje obniżona proporcjonalnie do czasu trwania 

nieobecności, od pierwszego dnia zgłoszenia nieobecności dziecka przez rodzica, 
zgodnie z zasadą mnożenia dziennej stawki żywieniowej przez ilość dni nieobecności 
dziecka w żłobku.”; 

4) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Zwolnienie z opłat lub udzielenie zniżek, o których mowa w ust. 1 następuje na 

pisemny wniosek rodzica.”. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kołobrzeg. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45286EAF-7351-4E49-8C31-7DFEB4A63892. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogdan Błaszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45286EAF-7351-4E49-8C31-7DFEB4A63892. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3


